
                                                                                                                             

03.08.2018 13:43:38 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-181.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  15.08.2018  № 181 

пгт Даровской  

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного     

самоуправления муниципального образования Лузянское сельское              

поселение по решению вопросов местного значения, необходимых для 

выделения земельных участков в счет невостребованных земельных            

долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые             

граждане отказались  

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.07.2018        

№ 189-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 8 

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, рассмотрев ходатайство Лузянской сельской Думы Лузян-

ского сельского поселения Даровского района Кировской области                         

от 06.08.2018 № 189-02-19, Даровская районная Дума Даровского района Ки-

ровской области РЕШИЛА: 

1. Уполномочить на срок до 31.12.2018 года администрацию муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

(далее – администрация района) на осуществление части полномочий адми-

нистрации Лузянского сельского поселения Даровского района Кировской 

области (далее – администрация сельского поселения) по решению вопросов 

местного значения, необходимых для выделения земельных участков в счет 

невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права соб-

ственности на которые граждане отказались, а именно: 



 

03.08.2018 13:43:38 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-181.doc 

2 

1.1. Координация действий, связанных с выделением земельных участ-

ков и предусмотренных постановлением Правительства Кировской области 

от 06.04.2017 № 58/192 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

местным бюджетам из областного бюджета и Порядка возврата средств из 

местного бюджета в областной бюджет" и распоряжением министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 24.03.2016 № 19 

«О подаче и рассмотрении документов для предоставления местным бюдже-

там из областного бюджета субсидий на выделение земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земель-

ных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые 

граждане отказались». 

1.2. Расходование субсидий из областного бюджета на выделение зе-

мельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невос-

требованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собствен-

ности на которые граждане отказались (далее – субсидии из областного бюд-

жета), в соответствии с соглашением о предоставлении местному бюджету и 

расходовании субсидий из областного бюджета на выделение земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребован-

ных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на 

которые граждане отказались (государственная программа Кировской обла-

сти «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы), заклю-

ченным администрацией района с министерством сельского хозяйства и про-

довольствия Кировской области. 

2. Администрации района заключить соглашения с администрацией 

сельского поселения о передаче осуществления части полномочий админи-

страции сельского поселения по решению вопросов местного значения, не-

обходимых для выделения земельных участков в счет невостребованных зе-

мельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые 

граждане отказались, согласно пункту 1 настоящего решения. 



 

03.08.2018 13:43:38 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-181.doc 

3 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию Даровской районной Думы по бюджету, финансам, эко-

номической, инвестиционной и аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области                                                                                                  

                                   Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                  

                                       О.Ю. Елькин        

 


